
www.archeologickeleto.cz

06 – 09 / 2021
Od konce června do začátku září

ARCHEOLOGICKÉ
LÉTOVíce než

80 známých i zapomenutých  
archeologických lokalit

250 prohlídek komentovaných  
zkušenými archeology

Mimo jiné se můžete dozvědět
–  Která majestátní stolová hora, sídlo vládců starší doby železné, 

se za husitských válek stala úkrytem Jana Žižky?

–  Kde začaly v 16. století první práce na překladu Bible Kralické?
  Kam musela být tiskárna tajně přenesena a co následovalo po 

bitvě na Bílé hoře?

–  Kde vládl v polovině 10. století mocný rod Slavníkovců a jak může 
archeologie doplnit obraz známých historických událostí?

–  Odkud se vzalo jméno Býčí skály? Zůstaly v paměti lidí stopy ze 
starší doby železné?

–   Kde najdete nejstarší jeskynní umění v České republice?
  Nejen Francie a Španělsko mají své pravěké jeskynní malby.

A získat jedinečnou příležitost
–  V Archeoparku Březno u Loun a v Archeoparku Všestary zažít 

pravěk na vlastní kůži!

–  Poznat co vše obnáší práce archeologů na výzkumech  
v Těšeticích–Kyjovicích a Doudlebech nad Orlicí.

–  Sami se stát na chvíli archeology a výzkum v terénu si v rámci 
prohlídky osobně vyzkoušet na probíhajícím záchranném výzkumu 
v Polešovicích.

a mnoho dalších organizací

Akci pro Vás připravili:


